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Välkommen att ta del av Swecares

verksamhetsberättelse för 2023. 

Här skildrar vi den verksamhet som

stiftelsen bedrivit under året, vilka

aktiviteter som genomförts för våra

medlemmar och partners, satsningar

och vad vi har i sikte för 2024. 

Trevlig läsning!

Swecare

Förord



VD HAR ORDET

Att jobba på Swecare innebär att vakna varje morgon

med spännande arbetsuppgifter framför sig och ofta

hantera helt nya utmaningar och hitta på nya kreativa

sätt att bedriva en bra verksamhet för våra över

hundra medlemmar. Det innebär att man be�nner

sig i ett nätverk med otroligt engagerade människor

som vill mycket. Framför allt förbättra människors

hälsa men även bidra till en positiv och hållbar

utveckling i världen generellt.

Under 2023 kom verksamheten till stor del att präglas

av att Sverige innehade ordförandehatten för

Europeiska unionen. Till de stora ministermötena på

svensk mark bistod Swecare med exklusivt framtagna

utställningar om svensk hälsa och life science. Med

anledning av den fullskaliga ryska invasionen blev

även Ukraina ett viktigt fokus. Swecares årsmöte

besöktes av en ukrainsk vice hälsominister med

delegation och mot slutet av året arrangerade

Swecare tillsammans med Socialdepartementet

konferensen “Support to the Recovery and

Development of Health Care in Ukraine”. Ett massivt

deltagande från företag, sjukhus, akademi och

civilsamhälle och inte minst den ukrainske

hälsoministern Viktor Liashko som var med på plats.

På kommunikationsområdet �yttade vi fram

positionerna rejält, dels med EU-utställningarna som

togs fram i Sverigepro�len, den digitala plattformen

HealthbySweden och inte minst med lanseringen av

Swecares nya podcast.

Tiden går fort när man har roligt och nu är vi plötsligt

en bra bit in i 2024. Ett år som har beskrivits som ett

supervalår. Utmaningarna är många när

befolkningarna i inte mindre än åtta av tio av världens

mest befolkade länder går till val, däribland Indien,

USA, Europeiska unionen, Storbritannien och en lång

rad länder i Asien. 

Utgången är inte självklar i något av dessa länder och

experterna spekulerar i vad effekterna kan bli om

auktoritära ledare tar över. 

För att avsluta med något positivt så vill jag nämna

den svenska hälsoexporten som går som tåget. Under

2023 slogs alla rekord med en toppnotering på 152

miljarder kronor! Det gör hälsoexporten till Sveriges

näst största exportkategori, större än exempelvis trä,

järn och stål. De positiva siffrorna bekräftas av våra

medlemmar i vår årliga Hälsoexportbarometer. Där

rapporteras om ökade exportorderingångar och stor

optimism inför framtiden. Men nog �nns det

utmaningar också, var tredje medlemsföretag

upplever svårigheter med att komma i kontakt med

kunder och även �nansiering har blivit allt svårare. Vi

är övertygade om att vi, med rätt verktyg och stärkta

främjandeinsatser, kan frigöra den potential som �nns

på området och vågar lova att Swecares

medlemskrets kommer bidra både till god hälsa och

utveckling, såväl som att öka de svenska

exportsiffrorna. 

Jag vill tacka våra medarbetare, medlemmar och

partners för deras entusiasm och starka engagemang

att fortsätta sätta Sverige och svensk hälso- och

sjukvård och life science på den internationella

kartan. I år viktigare än någonsin!

Maria Helling

VD, Swecare



Runt om i världen saknas jämlik tillgång till en

god hälso- och sjukvård, vilket går ut över

utveckling, tillväxt och människors livskvalitet.

Svenska produkter, tjänster och kunskaper är

ofta världsledande och behövs för att förbättra

människors hälsa. Swecare hjälper den

svenska life science-sektorn att stärka sina

internationella relationer och att öka sin

export.

HISTORIK

Swecare är en stiftelse som grundades 1978 av

staten genom Social‐ och

Utrikesdepartementen, Landstingsförbundet

och Exportrådet tillsammans med 30 svenska

företag verksamma inom hälso‐ och sjukvård.

Syftet var att skapa en organisation för att

stödja export och internationalisering av den

svenska hälso- och sjukvårdsbranschen.

Swecares nätverk är unikt med sin oberoende

plattform för branschöverskridande

samverkan. Offentlig verksamhet,

organisationer, myndigheter, forskning och

näringsliv inom hälso‐ och sjukvård, omsorg

och life science samverkar i nätverket med

syfte att utveckla internationella affärer. 

Swecare skapar mötesplatser där den

svenska life science-sektorn kan

stärka sina internationella relationer.

VISION

Swecares vision är en värld där alla har en god

och jämlik hälsa samt tillgång till hållbar vård av

hög kvalitet.

VERKSAMHETSIDÉ 

Swecare skapar mötesplatser där intressenter inom

den svenska life science-sektorn kan stärka sina

internationella relationer. 

MISSION

Swecare vill bidra till ökad export av svenska

produkter, tjänster och kunskaper inom life

science-området.

OM SWECARE



EN UNIK ROLL

Swecare är en medlemsstyrd organisation som samtidigt fungerar som Socialdepartementets

operativa aktör vad gäller det exportfrämjande arbetet på life science-området. Denna balans är

central. Swecares verksamhet består till stor del av aktiviteter som ska fungera som

kontaktskapande samt marknadsföra och accelerera satsningar på internationalisering och export

för svenska företag inom life science-området. Stödet från det offentliga Sveriges representanter

syftar till att öppna dörrar till andra länders beslutsfattare samt att bistå med kunnande om policy-

och systemfrågor. 

Medlemmarna påverkar genom sitt engagemang och sina inspel inriktningen på Swecares

verksamhet. Arbetet på hemmaplan är viktigt för Swecare och tillsammans med

delegationsresorna utgör inkommande besök och aktiviteter i nätverk kring aktuella frågor

grunden i verksamheten. Under 2023 har Swecare haft 113 medlemmar men når ut till betydligt �er

via ett brett nätverk av branschorganisationer och samarbetspartners

SWECARE EXPORT AWARDS 

Varje år bjuder Swecare in till att bland Swecares medlemmar nominera årets pristagare till

Swecare Export Awards som består av två priser; Swecare Export Award och Swecare Rising Star

Award. 

Swecare Export Awards syftar till att ge ökad synlighet för life science-branschen genom att

uppmärksamma och belöna framgångsrika och föredömliga medlemsföretag som utmärkt sig

speciellt och bidragit till positiv uppmärksamhet för branschen och lyckats sätta svensk export på

den internationella kartan. 

Den 27 april på Swecares årskonferens presenterade socialminister Jakob Forssmed företagen

Devyser Diagnostics och AlgoDx som årets vinnare av det svenska exportpriset “Swecare Export

Awards” 2023.

Behöver ditt företag kunskap och kontakter för att expandera på världsmarknaden?

Välkommen att kontakta oss för att veta mer om våra kunskapsområden, 

aktiviteter och hur vi kan hjälpa dig.



TILLGÅNG TILL SWECARES SVENSKA OCH
INTERNATIONELLA NÄTVERK
Samverkan med andra, både privata och

offentliga aktörer, anger de �esta medlemmar

vara det största värdet med medlemskapet i

Swecare. Vi arbetar kontinuerligt för att

expandera nätverket genom långsiktiga

samarbeten med liknande organisationer

utomlands och utländska ambassader i

Sverige. Utöver internationella

främjandeaktiviteter ordnas varje år

återkommande nätverksträffar där

medlemmarna kan nätverka och utbyta

erfarenheter.

KUNSKAPSFÖRMEDLANDE AKTIVITETER
SOM ÖKAR ERA EXPORTMÖJLIGHETER
Swecare arrangerar varje år många seminarier

och event med syfte att förmedla kunskap

som är användbar i medlemmarnas

exportarbete. Ofta handlar seminarierna om

marknader - hälsosystem och förutsättningar

på marknaden, olika länders utmaningar och

behov, samt affärsmöjligheter där. 

Seminarierna kan också handla om olika

tematiska områden eller olika aspekter av

företags internationalisering. Ofta genomför vi

dessa seminarier tillsammans med

samarbetspartners och gärna tillsammans

med våra medlemmar. På majoriteten av

dessa är det kostnadsfritt att delta för alla

anställda på våra medlemsföretag. 

VÅRA ÅTERKOMMANDE
NÄTVERKSTRÄFFAR ÄR:

Swecares årsmötesdag: Varje år i april eller

maj arrangeras Swecares årsmöte med

efterföljande årskonferens. Det är en av våra

största mötesplatser där beslutsfattare och

medlemmar i Swecare möts för att under ett

speci�kt tema diskutera branschens

utmaningar och möjligheter framåt.

VD-träffen: När möjligheten ges, står

Socialdepartementet värd för en nätverksträff

exklusivt för VD:arna i Swecares

medlemsföretag. Utöver möjligheten att

utbyta erfarenheter och knyta kontakter med

andra företag så ger VD-träffen också ett

tillfälle till dialog med den politiska ledningen

på Socialdepartementet om vilka behov

branschen har på exportområdet, hur

främjandet bör utformas och vilka områden

som ska satsas på framöver. 

Swecares julmingel: Att under avslappnade

former få träffa andra i branschen och

diskutera året som gått brukar vara ett

välbesökt och uppskattat event bland våra

medlemmar. Någon för branschen aktuell

talare delar med sig av sina tankar och vi

summerar årets verksamhet i våra trevliga

lokaler på Sveavägen 63.

VI UTÖKAR DITT

AFFÄRSNÄTVERK



Alla företag inom life science-sektorn kan bli

medlemmar i Swecare. Även offentliga
verksamheter och forskningsaktörer inom

hälso- och sjukvård är varmt välkomna som
medlemmar. Life science-sektorn omfattar

företag, forskare och offentliga aktörer som

bidrar till att främja människors hälsa.

Grafen nedan visar en sammanställning av
Swecares medlemsutveckling från 2006 till
2023. Under 2023 tillkom sex nya medlemmar
och per sista december var antalet medlemmar
sammanlagt 113. 

VÅR MEDLEMS-

UTVECKLING

Under de första månaderna av 2024 har
vi fått in två nya medlemmar, så vi ser
positivt på utvecklingen även
kommande år trots det oroliga
världsläget.

Swecare arbetar kontinuerligt med att
hålla en god kontakt med
medlemmarna och  kontinuerligt titta på
nya potentiella medlemmar som kan
bidra med kunskap till nätverket. Årets
medlemsundersökning har hjälpt oss få
bra koll på prioriterade marknader och
vilket stöd våra medlemmar efterfrågar.



MÖT DEVYSER -

VINNAREN AV EXPORT

AWARDS 2023

Som ledande inom DNA-diagnostik arbetar

Devyser för att varje patient ska få en korrekt

diagnos på kortast möjliga tid. Sedan de tog hem

titeln Swecare Export Award har de fortsatt skörda

framgångar i både Nordamerika och Europa, men

också tecknat ett exklusivt distributörsavtal för

sina transplantationsprodukter med amerikanska

medicinteknikjätten Thermo Fisher Scienti�c. Vad

ligger bakom den starka utvecklingen, vilka

utmaningar kan man stöta på och vad kommer att

stå i fokus under 2024? Vi frågar Fredrik Alpsten, vd

för det svenska företaget. 

Vad är Devyser för bolag?

Devyser är ett mycket snabbväxande diagnostikbolag

med egen utveckling och tillverkning. Försäljningen

sker för närvarande i drygt 65 länder, dels via en egen

säljorganisation i utvalda länder och dels via

distributörer. Devyser säljer genetiska tester för

diverse ärftliga sjukdomar, för olika cancertester och

tester för monitorering efter transplantation.

Berätta lite om era visioner. Var är ni på väg?

Bolaget är väldigt visionsdrivet. Visionen är att alla

människor ska få en korrekt diagnos så snabbt som

möjlig. För vi vet att får man sin diagnos snabbt, så

påbörjas behandlingen snabbt och

överlevnadschansen ökar dramatiskt.  

Ni har en fortsatt stark försäljningstillväxt. Vad

ligger bakom den starka utvecklingen och hur ser

ni på marknadsläget? Finns det några utmaningar?

Vår starka försäljningstillväxt är en kombination av

hög marknadstillväxt (vissa av vår marknader har en

tillväxt på 40-60%) och att vi investerat mycket i vår

säljorganisation under de senaste åren. 

För närvarande ser vi inte något som kommer

påverka oss negativt. Vi ser till och med möjligheter

att både lansera �er produkter och konvertera �er

distributionsmarknader till direktmarknader.

Vad kommer att stå i fokus under 2024?

Vi tror mycket på den amerikanska marknaden.

Under 2023 invigde vi ett labb i Atlanta i Georgia och

mycket fokus kommer därför bli på att dra in kunder

till labbet. Vi ser också en mängd andra möjlighet på

den nordamerikanska marknaden. Vi har �era

produkter som vi är mycket optimistiska om.

Fredrik Alpsten

CEO

För närvarande ser vi inte
något som kommer påverka
oss negativt. Vi ser till och med
möjligheter att både lansera
�er produkter och konvertera
�er distributionsmarknader till
direktmarknader.



Juryns motivering:

Årets vinnare är en pionjär inom avancerad
genetisk testning, DNA-diagnostik. Företaget
be�nner sig vid forskningsfronten inom ett av de
områden som har möjlighet att revolutionera
sjukvården genom att tidigt kunna identi�era och
förutspå sjukdomar. Genom målsättningen att
varje patient ska få en korrekt diagnos på så kort
tid som möjligt, bidrar man till en utveckling med
fokus på patient och vårdgivare med hänsyn till
hållbarhet och resurser. Från början ett
forskningsbolag som från huvudkontoret i
Hägersten tagit fram 29 olika produkter som nu
�nns tillgängliga i 50 länder. Med intensiva
exportsatsningar de senaste åren har man gjort en
fantastisk tillväxtresa med stora
försäljningsframgångar där 92 procent av den
totala försäljningen utgörs av exportinkomster.
Årets vinnare av Swecare Export Award 2023 är
Devyser Diagnostics.

Priset delades ut av socialminister Jakob

Forssmed vid Swecares årsmöteskonferens, 27

april 2023 och togs emot av Ulf Klangby, vice vd

och grundare Devyser Diagnostics .

– Årets vinnare av Swecare Export Awards 2023 har
trots årets stora utmaningar lyckats påvisa
framgångsrika exportsatsningar av svenska
produkter, tjänster och kunskaper som förbättrar
människors hälsa i Sverige, och runt om i världen,
säger socialminister Jakob Forssmed.

Den 27 april förra året tog ni hem titeln Swecare

Export Award 2023, hur var det att vinna?

Det var fantastiskt. Eftersom försäljningen i Sverige
enbart representerar 3-4% av vår totala försäljning så
har vi tidigare varit väldigt okända i Sverige. Med
titeln Swecare Export Award har svenskar inom vårt
område de�nitivt fått kännedom om oss. Detta
hjälper oss mycket, inte minst vid rekryteringar.

Kort om Devyser

Devyser utvecklar, tillverkar och säljer diagnostiska
lösningar och analystjänster till kliniska laboratorier i
�er än 65 länder. Deras produkter används för
avancerad genetisk testning inom områdena ärftliga
sjukdomar, onkologi och transplantation. De ger
möjlighet att skräddarsy cancerbehandlingar,
diagnosticera ett stort antal genetiska sjukdomar och
att följa upp transplanterade patienter. Devysers
produkter och unika, patenterade lösning som bara
använder ett enda provrör förenklar genetiska
testprocesser, förbättrar provgenomströmningen,
minimerar manuella moment och ger snabba
resultat. 

Devyser som grundades 2004 och har sitt säte i
Stockholm, och åtta egna försäljningskontor i Europa
och USA. Företaget driver också Devyser Genomic
Laboratories, ett CLIA-certi�erat laboratorium i
Atlanta, USA. Under 2022 certi�erades Devysers
kvalitetsledningssystem enligt IVDR och ett antal av
företagets produkter har sedan dess certi�erats
enligt IVDR.

För mer information, besök www.devyser.com



DET  KOMMUNIKATIVA ARBETET

Det kommunikativa arbetet har under året

tagit stora kliv framåt. Swecare har fortsatt

arbetet med att förbättra kommunikationen

med be�ntliga och potentiella medlemmar

samt sprida kunskap om Swecares

medlemserbjudande. Swecares främsta

kommunikationskanaler är LinkedIn och

Instagram. 

HEALTHBYSWEDEN

För att synliggöra både Swecares medlemmar

och svenska styrkeområden har Swecare tagit

fram en ”digital medlemsplattform”, för

internationella intressenter och beslutsfattare,

där besökaren får bekanta sig med svensk life

science på ett övergripande plan och sedan

mer speci�kt Swecares fem tematiska

områden och Swecares medlemmar. 

Inne i de tematiska ”rummen” får besökaren

ta del av Sveriges styrkor och den globala

utmaningen inom det särskilda området och

vilka av Swecares medlemmar som verkar

inom området. Utöver det �nns statistik, korta

videoklipp, publikationer eller rapporter av

relevanta aktörer. Plattformen delas enkelt via

en QR kod och kan även visas på touch

screen. Plattformen har under hösten bytt

utseende och namn till Health by Sweden och

nylanserades den 7 december vid Swecares

julmingel.

SOCIALA MEDIER

Under hösten har Swecare stegvis ändrat

gra�sk pro�l till den s k Sverige-pro�len. Syftet

är att ytterligare stärka legitimiteten för

Swecare som främjandeaktör och att öka

synergier med ambassader och andra

Sverigefrämjare. Swecare ökar stadigt i sociala

medier vad gäller interaktion, följare och

uppmärksamhet av våra aktiviteter. Under

2023 ökade vi med 1000 nya följare! 

VÅR 

KOMMUNIKATION

Stella Ezimoha

Head of Communications

Swecare har kraftigt �yttat fram sin
position i kommunikationsarbetet de
senaste åren. Det har varit en
gemensam och framgångsrik insats att
integrera kommunikationsaspekten i
varje aktivitet och verksamhetsmål.
Detta har genererat konkreta resultat i
form av ökad interaktion, större
uppmärksamhet av Swecares
aktiviteter, synlighet av hälsoexporten i
media, ökade synergier med partners
och andra främjandeaktörer samt ett
bidrag till att stärka Sveriges varumärke
som en framstående hälsonation - med
våra medlemmars innovationer som
främsta exempel.



NYHETSBREV

Swecares nyhetsbrev går ut månadsvis och

innehåller information om vad som är på gång,

inbjudningar till medlemsaktiviteter och

nätverksträffar. Där sprids också information om

våra partners event samt sammanfattningar av

genomförda aktiviteter. 

Under Nyhetsrum på www.swecare.se listar vi våra

senaste pressmeddelanden, intervjuer och inlägg

på sociala medier.

MEDLEMSFORUM PÅ LINKEDIN

I ett slutet forum på Linkedin kan medlemmarna

kommunicera och utbyta information och tankar.

Utöver att medlemmar kan lyfta frågor ger det

Swecare en möjlighet att snabbt och enkelt nå ut

med inbjudningar och medlemsinformation eller

frågor. 

SWECARE PODCAST

Swecare lanserade under 2023 en podcast som ska

lyfta svenska styrkor och erfarenheter med fokus på

lärdomar, utmaningar och framgångsrecept.

Målgruppen är internationella beslutsfattare. 

Första avsnittet lanserades 7 december i samband

med Swecares julmingel. Podcasten marknadsförs i

Swecares kommunikationskanaler, plattform och

som en del i Svenska Institutets främjandematerial

för life science till utlandsmyndigheter. 

Under mars 2024 släpptes avsnitt två som handlar

om Sveriges framgångar på innovationsområdet. 

https://www.linkedin.com/company/swecare
https://instagram.com/swecare
https://www.swecare.se/swedishlifescience/


Hur startade detta projekt?

Swecare arbetar utifrån 5 tematiska områden och vi har

tidigare framtagit interaktiva broschyrer på Cancer och

IPC-området. När det var dags att ta fram ett

främjandematerial för digitaliseringsområdet föreslog

fokusgruppen bestående av styrelsemedlemmar, att en

podcast vore ett bra medium! Dels för att det är

lättillgängligt och därtill för att det är ett format som

tillåter att på ett engagerande sätt beskriva den svenska

erfarenheten av digitalisering, något som fokusgruppen

framhöll bör stå i fokus. 

Vem riktar sig podden till?

Podden riktar sig till internationella intressenter av

svensk hälso- och sjukvård samt svenska lösningar och

innovationer. Podden är ett generellt främjandeverktyg

som vi hoppas kan generera konkreta kontakter,

genom att vi hänvisar till våra medlemmar via vår

plattform samt att kontakta Swecare om de vill veta

mer. I andra hand är förstås svenska aktörer inom

sektorn en målgrupp, för de som söker inspiration och

insikter om olika svensk life science och dess

innovationer.

Hur skapar ni ett avsnitt?

Utifrån aktualitet eller tips från våra medlemmar,

utvecklar vi en idé om ett ämne vi vill utforska. Sedan

gör vi research för att fördjupa oss i ämnet och

kontaktar lämpliga aktörer. Därefter skriver vi manus,

vilket är både en klurig och kreativ process, eftersom

innehållet ska vara både korrekt och engagerande. Vi

lägger fokus på att identi�era en intressant miljö och

förbereder intervjuprocessen genom att formulera

frågor till poddgästerna. När intervjun är klar tar vi oss

an klippning och ljudredigering.

Vad har varit mest utmanande?

Det mest utmanande är att omsätta en idé till

verklighet och en fungerande helhet. Det �nns så

många intressanta innovationer och spår i en story,

men avsnitten ska vara max 20 minuter långa och det

gäller att sätta tydliga gränser för processen och

avsnittets innehåll. Ett avsnitt måste inte vara

uttömmande – �nns det intressanta sidospår kan det

bli ett uppföljande avsnitt, resonerar vi!

Vem kan vara med? Och hur kan man bidra med

innehåll?

Podcasten är ett konkret verktyg för oss att lyfta våra

medlemmar, så självklart uppmuntrar vi er till att

medverka genom att antingen komma med förslag på

ett case eller lyssna på podcasten och ge konstruktiv

feedback. Podcastens spridning är också beroende av

att våra medlemmar delar den i sina kanaler, så det är

förstås alltid uppskattat! Alla idéer eller tankar är

välkomna, mejla oss på: podcast@swecare.se

Varför ska man lyssna på just den här podden?

Den här podden är inte en vanlig "snackpodd" som

pågår i en timme, utan en narrativ podcast med en

ljudboksliknande känsla. Den är perfekt för dig som vill

följa med på en spännande life science-resa till och från

jobbet, under lunchrasten eller som avkoppling när du

kommer hem.

Skanna för
att lyssna!

MÖT TEAMET BAKOM PODCASTEN

mailto:podcast@swecare.se


Swecare är en spännande arbetsplats där

ingen dag är den andra lik. Vi tror på att få in

nya tankesätt och unga talanger. Därför är vi

glada över att årligen välkomna praktikanter

till oss under vår- och hösttermin. 

Under 2023 har vi haft två praktikanter, Louise

Thomasson från Försvarshögskolan i Stockholm

och Dylan Collin från Södertörns Högskola. 

Båda har aktivt bidragit med sin kunskap och

arbetskraft inom den vanliga verksamheten

men också inom det kommunikativa arbetet. 

Att ta emot en praktikant är både intressant och

stimulerande och bidrar till nya perspektiv samt

utveckling av internationaliseringsarbetet på

Swecare. Trots att praktikanterna haft olika

studieinriktning, så ser vi att Swecares som

praktikplats har varit givande och gett dem en

erfarenhet rikare. 

Under 2024 planerar vi att ta in två praktikanter

under höstterminen, en som kommer att vara

delaktig i våra aktiviteter och en som kommer

att vara en del av det kommunikativa arbetet.

Swecare har nu ett samarbete med Södertörns

högskola, där vi hoppas på att kunna välkomna

studenter från medievetarprogrammet varje

termin. 

Louise Thomasson

Dylan Collin 

ÅRETS

STJÄRNOR



VI SKA UPPDATERA

DEN  NATIONELLA 

STRATEGIN FÖR

LIFE SCIENCE

Sedan den 1 september 2023 är Jeanette Edblad

chef för life science-kontoret i Regeringskansliet.

Här berättar hon bl.a. om utmaningar för sektorn,

hur kontoret kan bidra till att stärka svenska life

science, liksom vilken hennes viktigaste uppgift är

framåt.

Berätta kort om dig. Vem är du?

Jag har en lång bakgrund i Regeringskansliet, och har

arbetat med olika frågor inom närings- innovations-

och regional tillväxtpolitik, i olika roller. Jag har också

jobbat regionalt och på myndighet. Branschfrågorna

kring life science i Regeringskansliet har jag jobbat

med tidigare, men de senaste åren har jag haft olika

ledande roller och då jobbat bredare och med

systemfrågor som rör det svenska

innovationssystemet och därmed �era branscher. 

Nu har jag sedan i höstas förmånen och uppdraget

att hålla ihop life science-kontorets arbete, som

innefattar tre departements arbete med life science-

policy, och det strategiska arbetet som pågår att bidra

till att säkra att Sverige har förutsättningar att vara

ledande life science-nation. 

Du tillträdde som chef för life science-kontoret den

1 september 2023. Vilka är de största utmaningarna

för life science-sektorn som du ser det och vad ser

du som din viktigaste uppgift framåt?

Min viktigaste uppgift är att så långt som möjligt

bidra till att få till en kraftsamling kring ett antal

avgörande frågor för att stärka svensk konkurrenskraft

inom life science. Sverige har ju en god tradition när

det gäller att samverka och ska våra patienter i

slutändan få tillgång till bästa möjliga vård i hela

landet, så �nns det ett antal frågor som är särskilt

viktiga för sektorn att kraftsamla runt. En sådan, som

lyfts av de �esta, är att genomförandet av kliniska

prövningar behöver bli bättre. 

En annan fråga som får betraktas som kritisk handlar

om implementeringen av precisionsmedicin/hälsa

och där är förutsättningarna för delning av hälsodata

och digital infrastruktur centrala om svensk vård och

svensk life science ska kunna ligga i framkant.

Regeringen har tagit �era viktiga initiativ som rör

uppbyggnaden av en nationell digital infrastruktur

och arbete pågår verkligen. 

Vi behöver också bygga vidare på, och utveckla

Sveriges bevisade förmåga att leverera både

vetenskaplig och teknisk excellens samt innovationer

som bidrar till global hälsa. Såsom utvecklingen och

den globala konkurrensen ser ut behöver vi hålla i

denna förmåga och bli ännu bättre, t ex på att arbeta

tvärsektoriellt med delar av tech-industrin, och att

arbeta tvärdisciplinärt.

Jeanette Edblad

Chef för regeringens
life science-kontor

Min viktigaste uppgift är att så
långt som möjligt bidra till att
få till en kraftsamling kring ett
antal avgörande frågor för att
stärka svensk konkurrenskraft
inom life science. 



Vi behöver också bygga strategiska partnerskap och

samarbeten i landet och med andra länder.

Regeringskansliet arbetar just nu på en forsknings-

och innovationspolitisk proposition som kommer

under året, och som brukar ha stor betydelse för ett

forskningstungt område som life science.

Den 19 december 2023 bjöd Ebba Busch, Jakob

Forssmed och Mats Persson in till en hearing med

representanter för life science-sektorn. Nämn tre

saker som du tar med dig från den?

I hearingen bad vi aktörerna uttrycka vad de anser är

de viktigaste områdena i den nationella strategin för

life science och hur de ser på de nuvarande

målsättningarna i strategin. Om jag ska nämna tre

exempel på vad jag tar med mig från hearingen är

det 1) vikten av att utveckla den digitala

infrastrukturen eftersom den data som tas fram för

att generera ny kunskap är avgörande för svensk

hälso- och sjukvård, 2) behovet att nå från forskning

och innovation till implementering i hälso- och

sjukvården och 3) behovet av spelregler för

näringslivet, av förutsägbara och långsiktiga regelverk

och system samt kortare ledtider. Och så självklart

den fråga som är helt grundläggande för en

kunskapsintensiv sektor: tillgången till kompetens. 

Det som diskuterades under det här mötet och alla

andra medskick vid olika typer av möten, samt inspel

till den kommande forsknings- och

innovationspropositionen, �nns med i arbetet när en

uppdatering av den nationella life science-strategin

nu tas fram under året.

Er roll är att vara Regeringskansliets naturliga

kontaktpunkt och ingång för life science-

relaterade frågor för externa parter. Hur tar man på

bästa sätt kontakt?

Tack och lov �nns det många som är intresserade av

att dela med sig och som vill samarbeta med oss på

kontoret och med mig, så jag upplever att dörrarna är

helt öppna. Det har inte varit något problem alls att få

kontakt, och i de �esta fall har initiativet till kontakt

först kommit utifrån. Och att så många kontaktar oss

har nog att göra med att det �nns en stor samsyn och

vilja att få till stånd en ökad samverkan kring ett antal

trängande frågor, för svensk konkurrenskraft och för

patienternas bästa. Det är väldigt inspirerande och

gör ett utmanande arbete något lättare.

Det �nns en stor samsyn och
vilja att få till stånd en ökad
samverkan kring ett antal
trängande frågor, för svensk
konkurrenskraft och för
patienternas bästa. Det är
väldigt inspirerande och gör ett
utmanande arbete något
lättare.
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FÖR VÅRA MEDLEMMAR

Swecare är en medlemsorganisation

och medlemmarna är navet i vår

verksamhet. För att verksamheten ska

vara relevant och spegla deras

önskemål och behov är vi måna om en

kontinuerlig dialog och ett ständigt

utbyte av information om vad som är

på gång och hur omvärlden påverkar

deras utveckling.



Swecare har under året fortsatt utveckla sina fem

tematiska områden. Arbetet syftar till att ta fram

marknadsföringsmaterial och mer systematiskt visa

upp svenska styrkeområden som sammanfaller

med stora globala utmaningar. Tillsammans med

beskrivningar av det svenska systemet, sjukvården

och forskningen lyfts framgångsrika exempel,

innovationer och lösningar från den svenska life

science sektorn fram. 

CANCER CARE

Under året har vi uppdaterat vår broschyr - 

Treating and Defeating Cancer - the Swedish Way.

I broschyren beskrivs det svenska systemet,

patientresan och spännande forskning och innovation.

Med hjälp av materialet ska vi �ytta fram positionerna

för svenska lösningar inom cancerområdet. Ett stort

antal experter och företag har engagerats och bidragit

med material i form av artiklar, bilder och �lmer. 

INFECTION & PREVENTION CONTROL

Inom området infektionsprevention har vi producerat

en ny broschyr - Infection Prevention and Control -

the Swedish Way kopplat till vårdrelaterade

infektioner och antibiotikaresistens. Sveriges

kompetens på området är hög och under våren 2022

tillsatte regeringen en ambassadör för

antibiotikaresistensarbetet. 

DIGITAL TRANSFORMATION OF HEALTHCARE

Sverige är hem för �ertalet av Europas största och

mest snabbväxande e-hälsoföretag. Dessutom har

efterfrågan på e-hälsotjänster kraftigt ökat under

pandemin. Sverige har sedan tidigare en vision och en

nationell målsättning att bli världsledande inom e-

hälsa.

Under året har vi arbetat med området Digital

Transformation of Healthcare där man tillsammans

med ett antal styrelsemedlemmar landat i att skapa

en podd-serie på området. Projektet lanserades

under maj och premiäravsnittet spelades upp den 7

december under Swecares julmingel..

AGING, PREVENTION & LIFESTYLE

Swecare har under en längre tid jobbat med

åldrande och livstilsrelaterade frågor. Det �nns även

ett stort internationellt intresse kring detta område. 

SMART AND SAFE HOSPITALS

Tillsammans med Business Sweden och en grupp

företag arbetar Swecare på att ta fram en modell för

att kunna arbeta mer framgångsrikt med

helhetslösningar.

DET SVENSKA

VARUMÄRKET

ÄR STARKT



HÄLSOEXPORTBAROMETERN är en rapport som 

Swecare lanserar varje år, där svensk hälsoexport

kartläggs.

Kartläggningen grundar sig på SCB:s exportsiffror och

kompletteras av den medlemsundersökning Swecare

genomför i slutet av varje år, samt intervjuer från ett par

medlemsföretag. Syftet med rapporten är att

uppmärksamma hälsa som en av Sveriges främsta

exportkategorier och samtidigt lyfta de

exportrelaterade utmaningar som våra medlemmar

upplever att de står inför.  

I 2023 års rapport framgick det att Svensk

hälsoexport slog nya rekord med en toppnotering på

139,4 miljarder kronor 2022, enligt siffror från SCB. 

Det var en kraftig ökning med nästan 40 procent

jämfört med föregående år. I verkligheten är den

svenska hälsoexporten större än så, eftersom dessa

siffror enbart avser läkemedel. Hälsa är därmed en av

Sveriges största exportkategorier, klart större än

traditionella svenska exportgrenar som skogsprodukter

och järn- och stålprodukter. 

I rapporten lyfter Swecare att den positiva utveckling

vi sett inte kan tas för given. I dialog med våra

medlemmar framhålls att regelverken och

förutsättningarna i Sverige måste tas på största allvar.

Efter tuffa år med pandemi och sviktande

världsekonomi efterfrågas också en förstärkning av de

exportfrämjande insatserna så att �er små och

medelstora företag kan och vågar exportera, även till

marknader utanför Europas gränser. Annars riskerar vi

att tappa en av Sveriges viktigaste exportkategorier och

vår position som framstående hälsonation.

Under mars 2024 släpptes den femte versionen av

rapporten och uppmärksammades stort i media.

- De senaste åren har hälsoexporten följt
en tydligt uppåtgående trend och mer
än fördubblats. Detta är av stor
betydelse för Sveriges tillväxt,
sysselsättning och välstånd och bidrar
dessutom till utveckling och god hälsa
runt om i världen, säger Maria Helling.

Läs alla publikationer av

Hälsoexportbarometern

här:

EN ÅRLIG 

RAPPORT OM

HÄLSOEXPORT



I samband med det svenska ordförandeskapet i EU

(januari – juni 2023) genomfördes ett stort antal

högnivåmöten och konferenser i Sverige på

Scandinavian XPO i Arlandastad. Ett antal av dessa

möten fokuserade på hälso-och sjukvård, där

Socialdepartementet ansvarade för planering och

genomförande av detta i samarbete med ett

specialinrättat ordförandeskapskansli, SES23. 

Swecare tillsammans med branschorganisationen LIF

�ck under hösten 2022 i uppdrag av

Socialdepartementet att ta fram utställningar

kopplade till varje tema. Målgruppen är experter,

ministrar, generaldirektörer från myndigheter i EU,

representanter från kommissionen och EU-

parlamentet samt de berörda EU-myndigheterna.

Utställningarna utgick ifrån Svenska institutets

kommunikationskoncept Pioneer the Possible.

Materialet som togs fram kan och har återanvänts i

andra exportfrämjande sammanhang som

Internationell cancerkonferens på Karolinska

Universitetssjukhuset i maj, avslutande Life Science-

mingel och Ukraina-konferensen i december 2023..

Under det svenska EU-ordförandeskapets program

visades utställningen upp vid tre tillfällen:

1 februari: Högnivåkonferens om cancer som

besöktess av EU:s hälsokommissionär Kyriakides.

◦

6-7 mars: Högnivåmöte om antibiotikaresistens

(AMR) där kronprincessparet deltog.

◦

4-5 maj: EPSCO, rådet för sysselsättning,

socialpolitik, hälsa och konsumentfrågor som

samlade EU:s hälsoministrar

◦

Maria Helling
VD Swecare

Vi är mycket glada över att ha fått
möjligheten att visa upp den här
utställningen i samband med att
experter från hela EU besökte
Sverige och diskuterade
framtidens utmaningar. Sverige
är framstående vad det gäller
forskning och innovation inom
hälsa, sjukvård och life science,
något vi förstås vill hjälpa till att
sprida kunskap om.

Sveriges EU-ordförandeskap 2023

Ordförandeskapet i ministerrådet roterar

mellan EU:s 27 medlemsländer var sjätte

månad.

◦

Sverige var ordförande 1 januari – 30 juni 2023.◦

Som ordförande ledde Sverige cirka 2 000

möten i Bryssel och i Luxemburg, och cirka

150 möten i Sverige.

◦

Utöver ministrarna ledde ungefär 200

svenska tjänstepersoner olika arbetsgrupper i

rådet.

◦

Ordförandeskapet 2023 var Sveriges tredje,

Sverige har tidigare varit ordförande 2001 och

2009.

◦

Svensk hälso- och sjukvård på EU-
ordförandeskapets konferenser
och möten



Kronprinsessan i samtal med statsrådet Jakob Forssmed.

Foto: Pelle T Nilsson/SPA

Prins Daniel i samtal med Petra Noreback,

statssekreterare hos statsrådet Jakob Forssmed. 

Foto: Pelle T Nilsson/SPA

Kronprinsessparet tillsammans med deltagarna i högnivåmötet om AMR. Foto: Claudio Bresciani/TT 

Foto från utställningen under högnivåkonferens 

om Cancer

Foto från utställningen under Högnivåmöte om

antibiotikaresistens (AMR) 



TILLSAMMANS FÖR

UKRAINA 

Sedan Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina i februari

2022 så har Swecare fått diverse förfrågningar från vårt

nätverk kring hur de kan bidra. På senare tid har frågorna

även gällt vad  inom hälso- och sjukvårdsområdet som

görs och av vem. Regeringens starka vilja att stötta och

bidra på olika sätt ledde till att Swecare tillsammans med

Socialdepartementet arrangerade konferensen “Support

to the Recovery and Development of Health Care in

Ukraine” i början av december. Över 100 personer deltog

med representanter från offentlig och privat sektor

liksom akademi och civilsamhälle.

Deltagande av både Jakob Forssmed och Acko

Ankarberg Johansson samt Ukrainas hälsominister Viktor

Liashko är ett tecken på viljan till nära samarbete

länderna emellan på hälsoområdet. Som en del i

konferensen hölls initiala samtal kring några tematiska

områden:

Training and education◦

AMR and infection prevention and control◦

Mental health and psychosocial support◦

Healthcare infrastructure, hospitals and health care facilities◦

Mikaela Annerling

Swahn
Regional Director

Viljan att fortsätta reformera
hälso- och sjukvården under
pågående krig är imponerande.
Sverige vill vara med och bidra
med allt från infrastruktur, smarta
lösningar för digital vård och
kompetensutveckling inom
tematiska områden som cancer,
infektionsprevention eller mental
hälsa.

Samarbetsavtal mellan hälso- och sjukvårdens

aktörer och Ukraina

Under konferensen undertecknades ett

samarbetsavtal inom hälsa mellan Ukraina och

Sverige, där bland annat vikten av samarbete inom

psykosocialt arbetet. Ytterligare tre samarbetsavtal

slöts under besöket. 

Det svenska företaget Elekta, som arbetar med

strålterapi mot cancer, slöt ett avtal med Ukrainas

hälsodepartement inom cancerbehandling om

bland annat onkologisk behandling. Karolinska

Universitetssjukhuset slöt två samarbetsavtal med

Ukrainska sjukhus.

Ukraina samlar hälso- och sjukvårdens
nyckelaktörer



Acko Ankarberg Johansson

SJUKVÅRDSMINISTER

Det är en stor ära och glädje
att hälsoministern Viktor
Liashko kom till Stockholm
för att delta i konferensen
och för att underteckna
samarbetsavtalet. Det visar
på det stora intresset från
ukrainsk sida att utveckla
samarbetet och ta del av den
svenska kompetensen på
hälso- och sjukvårdens
område.

Viljan att stötta Ukraina är stor bland den svenska

hälso- och sjukvårdens aktörer, både offentliga och

privata. Den 1 december höll Swecare och

Socialdepartementet konferensen ”Conference on

Support to the Recovery and Development of

Health Care in Ukraine”, för att ta vara på

engagemanget och diskutera hur det svenska

stödet bäst kommer till nytta.

Socialminister Jakob Forssmed och

sjukvårdsminister Acko Ankarberg Johansson var

värdar för konferensen, som samlade ett hundratal

representanter från myndigheter, näringsliv, civila

samhället, sjukhus och akademin, samt europeiska

och internationella aktörer som Europeiska

Kommissionen, Världshälsoorganisationen och

Världsbanken. Ukrainas hälsominister Viktor

Liashko deltog också på plats.

Avtal om långsiktigt samarbete 

Under konferensen undertecknade de tre

ministrarna ett samarbetsavtal mellan Sverige och

Ukraina. Avtalet kommer att skapa förutsättningar

för långsiktigt samarbete, erfarenhetsutbyte och

kunskapsöverföring mellan Socialdepartementet

och det ukrainska hälsodepartementet på

områden som läkemedel, antibiotikaresistens,

psykisk hälsa, rehabilitering, cancervård och

kompetensförsörjning inom hälso- och sjukvården.

Artikel från Socialdepartementet
05 december 2023

Konferens om stöd till Ukraina samlade
hälso- och sjukvårdens nyckelaktörer

https://www.regeringen.se/tx/1292


Jakob Forssmed

SOCIALMINISTER

Den fullskaliga invasionen har
förvärrat problemet med
antibiotikaresistens och medför
nya utmaningar. Det var bra att
detta särskilt lyftes under
konferensen, givet vilken viktig
fråga detta är för Sverige,
Ukraina och globalt. Det krävs
samarbete över gränserna för
att bemöta detta stora hälsohot.

Behoven i Ukraina är stora på grund av Rysslands

fullskaliga invasion

Sedan Ryssland inledde en oprovocerad och illegal

fullskalig invasion av Ukraina i februari 2022 är

behovet av insatser för traumavård, rehabilitering

och insatser för psykisk hälsa stort. Det krävs också

insatser för att motverka uppkomst och spridning

av smittsamma sjukdomar och antibiotikaresistens.

På programmet stod bland annat den svenska

regeringens strategi för uppbyggnads- och

reformsamarbete med Ukraina och exempel på

pågående arbeten inom hälso- och

sjukvårdssektorn. Deltagarna diskuterade också

vägar framåt för hur svenska aktörer kan stötta

Ukrainas arbete för en starkare hälso- och sjukvård,

med fokus på reformer som skapar ett

motståndskraftigt och modernt sjukvårdssystem.

Ett arbete som var pågående redan innan kriget.

Sveriges stöd till Ukraina är långsiktigt

Sedan Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina har

Sverige utökat sitt humanitära och militära stöd till

Ukraina i �era omgångar och bistår också med

ekonomiskt stöd, civil krishantering och stöd till

Ukrainas reformarbete och återuppbyggnad. Det

svenska stödet till Ukraina står fast och behöver

uppfylla viktiga behov på både kort och lång sikt.

Sedan kriget inleddes uppgår Sveriges stöd till över

28 miljarder kronor – militärt, ekonomiskt och

humanitärt. Sverige har bland annat under

sommaren och hösten genomfört donationer av

sjukvårdsprodukter. Artikel från Socialdepartementet
05 december 2023

Donationerna hanteras genom EU:s
krisberedskapsmekanism RescEU.
Sverige har även genom deltagande i
EU:s mekanism Medivac erbjudit
vårdplatser till ukrainska patienter.

https://www.regeringen.se/tx/1292


UK PROPEL

UK Propel startade 2022 och är nu inne i sin

avslutande fas. Projektet har gått ut på att erbjuda ett

Bootcamp för nordiska företag. Health Innovation

Network i Leeds har hållit i programmet som ger

företagen kunskap om de första stegen in på den

brittiska marknaden. Bl a ingår en uppskattad pitch-

dag med en massa nätverkande.

Genom att vara partner i sådana här projekt kan

Swecare både erbjuda subventionerat deltagande för

medlemsföretag och öka egna kontakter och

kunskap om marknaden, som vi sedan kan sprida

vidare. Till detta kommer ett starkare nätverk mellan

exportfrämjare i Norden, vilket ger ringar på vattnet. 

Den brittiska sjukvårdsmarknaden är idag hårt

pressad och genomgår en nödvändig omstöpning.

Det �nns ett stort krismedvetande, och en insikt om

att man måste tänka nytt och få in �er innovationer

för ökad effektivitet och kvalitet: mer prevention, mer

digitalisering och mer innovativa lösningar generellt

sett. Och här har nordiska företag en potential och

möjlighet att bidra till den förändringsresan.  Detta

gäller särskilt för NHS prioriterade områden, t ex

digital transformation, inkludering och jämlikhet,

hållbarhet och grön omställning, patient-centrering

och säkerhet liksom att öka personalens kompetens

och kapacitet. 

Men den offentliga sjukvården NHS är komplicerad –

det �nns inte bara ett tillvägagångssätt och ett sätt

att sälja. Man måste förstå var man som leverantör

passar in i värdekedjorna, vilken väg man ska gå för

att komma in, och nätverket är viktigt för att komma

igång. Här kan de 15 regionala Health Innovation

Networks och deras partners inom vården var till

hjälp. 

Några tips som jag plockade upp i Leeds:

Tänk utanför London – det är ofta mindre

konkurrens och lättare att få uppmärksamhet

och kontakter

•

Fastna inte i ”pilotträsket”, ha en plan för hur ni

går vidare från den fasen

•

Kontakta NHS’ egna innovationshubbar för att

hitta rätt ingång - de matchar

sjukvårdssektorns behov med innovationer och

produkter

•

Formulera ert erbjudande så att det svarar mot

de ”unmet needs” som NHS prioriterar.

•

Hitta en 'ambassadör' inom NHS som gillar och

kan främja din lösning

•

Var tålmodig! Det tar lång tid att komma in och

hitta rätt på den engelska marknaden.

•

Anna Riby

Regional Director

Det �nns ett stort krismedvetande,
och en insikt om att man måste
tänka nytt och få in �er innovationer
för ökad effektivitet och kvalitet: mer
prevention, mer digitalisering och
mer innovativa lösningar generellt
sett. 

Acceleratorprogram skräddarsytt 
för nordiska hälsoteknikföretag



SWECARES KANSLI

Maria Helling
VD

VÅR VERKSAMHETSIDE
Swecare skapar mötesplatser där

intressenter inom den svenska life

science-sektorn kan stärka sina

internationella relationer.

Anna Riby
Regional Director

Mikaela Annerling
Swahn

Regional Director

Stella Ezimoha 
Head of

Communications

Cécilia Wismar
Operations Of�cer



SWECARES STYRELSE

Suzanne Håkansson

AstraZeneca

Boubou Hallberg

Sahlgrenska
Universitetssjukhuset

Christian Kinch

Bactiguard

Therese Lindé

Elekta

Anna Brodowsky

Essity

Charlotte Niklasson

Getinge

Jenni Nordborg

Lif

Niclas Jacobson

Socialdepartementet

Kristin Hedlund

Mölnlycke Healthcare

Anna Lefevre

Skjöldebrand

Swedish Medtech

Erik Svanfeldt

SKR

Agneta Karlsson

Ordförande

Ledamöter



Ulrika Olsson

Arjo

Lena Wahlhed

HemoCue

Paula Hassoon

Global Pharma
Consulting

Peter Kjäll

TechSverige

Ziba Zareie

Socialdepartementet
Björn Almér

Skåne Care

Anna-Karin Edstedt

Bonamy

Doctrin

Eva-Marie Rigné

SKR

Josa Kärre

UD

Johan Gustafsson

VD Visiba Care

Caroline Mellstig

Theimer

Zenicor Medical
Systems

Marie Öberg Lindevall

OneTwo Analytics

Erik Andsberg

Cavalio

VALBEREDNING

SUPPLEANTER

Karolinska Institutet

Johanna Furuhjelm



ÖVERSIKT AV ÅRETS

AKTIVITETER

JANUARI - FEBRUARI

AKTIVITETER 

Förberedelser av material till utställningsprojekt "Imagine
the best healthcare in the world" som ställs ut under
cancerkonferensen den 1 februari i samband med det
svenska EU-ordförandeskapet.

Inkommande besök från Bryssel bestående av sjukhus och
ett antal representanter för företag inom LifeTech-sektorn.

Delegationsresa till Nederländerna med fokus på digitala
lösningar och cancervård. 

Första UK Propel Boot Camp i Leeds genomförs, med en
veckas program i Leeds för de nordiska företagen som fått
plats i acceleratorprogrammet. 

ÖVRIGT

Möte med socialminister Jakob Forssmed för att presentera
Swecares verksamhet och planering av kommande
främjandeaktiviteter 2023.

Välkommen till Louise Thomasson, praktikant fram till
början på juni. 

Nylansering av cancerbroschyren, Treating and Defeating
Cancer - The Swedish Way.

Start av kartläggning av SCB:s exportsiffror som underlag till
den kommande rapporten, Hälsoexportbarometern 2023.

MARS

AKTIVITETER 

Förberedelser av material till utställningsprojekt "Imagine
the best healthcare in the world" som ställdes ut under
AMR-konferensen den 6-7 mars i samband med det svenska
EU-ordförandeskapet.

Rundabordsdiskussion om affärsutveckling inom vården i
Norden tillsammans med samarbetspartners i Nordic Proof.

Webbinarium om affärsmöjligheterna i Japan och Sydkorea.

ÖVRIGT

Nominering till Swecare Awards 2023 öppnar.

APRIL

AKTIVITETER 

Möte med representant för kinesisk fond med intresse för
äldrevård.

Program i Berlin, tillsammans med Tysk-svenska
handelskammaren och svenska ambassaden. Utöver det
besök på DMEA-mässan och studiebesök på Frauenhof
Heinrich-Hertz Institut och nätverkande event med
paneldiskussion hos de nordiska ambassaderna. 

Årets årskonferens på temat EU och de nya
lagstiftningsförslagen på hälsoområdet. Hedersgäster vär
Ukrainas hälsominister Viktor Lyashko på länk och den
tidigare vice hälsoministern Iryna Mykuchak som medverkar
på plats. 

ÖVRIGT

Medlemmarna Devyser Diagnostics och AlgoDx tar hem
vinsten i Swecares Export Awards två kategorier. 

Vi välkomnar Aurora Innovation, Respiheart,
Shaarpec/Hallandia V och Royax Sweden som nya
medlemmar.

Besök på Akademiska sjukhuset i Uppsala arrangeras för
den etiopiska ambassadören Mehreteab Mulugeta. 



ÖVERSIKT AV ÅRETS

AKTIVITETER

JUNI - JULI

AKTIVITETER 

Webbinarium med fokus på Spanien, Frankrike och Italien
tillsammans med Business Sweden.

Återbesök från en grupp studenter från Augustana
Universitet.

Webbinarium om det taiwanesiska sjukvårdssystemet och
affärsmöjligheter.

Webbinarium om det brittiska sjukvårdssystemet med fokus
på HealthTech och digitala lösningar inom projektet UK
Propel.

I samband med regeringens life science-konferens under
EU-ordförandeskapet arrangeras ett mingel för nätverkande
och diskussioner om bl a sektorns konkurrenskraft.
Utbildningsminister Mats Persson inledningstalar.

ÖVRIGT

Projektparterna under UK Propel besöker England för att
öka kunskapen om det brittiska systemet, utveckla
partnerskapet och knyta kontakter med liknande aktörer. 

Arbetet med Swecare Podcast fortlöper. Testinspelning av
två pilotavsnitt.

Fjärde upplagan av rapporten Hälsoexportbarometern
publiceras, med röster från våra medlemsföretag.

Vinnova ger uppdraget att arrangera ett program för en
inkommande israelisk delegation under hösten. Arbetet
startar internt.

Vårterminens praktikant slutar.

Tillsammans med partners i Finland och Estland lämnas
en ansökan om �nansiering för ett projekt under EU:s
Central Baltic Programme, område: Innovative Business
Development 1. More export by SMEs.

AUGUSTI - SEPTEMBER

AKTIVITETER 

Webbinarium om ersättningsstrategier på den amerikanska
sjukvårdsmarknaden tillsammans med Hoff&Lowendahl.

Inkommande besök från en marockansk privat
sjukhuskedja.

Informationswebbinarium om UK Propel Bootcamp inför
start av den andra ansökningsomgången.

ÖVRIGT

Vi hälsar välkommen Worldish och AI Medical Technology
välkomna som medlemmar.

Deltagare i en resa till Israel på temat Transformational
Healthcare  of Tomorrow som förberedelse av den
inkommande israeliska delegationen, arrangerad av
Vinnova och Business Sweden. Delegationsledare ärr
Niclas Jacobson, Socialdepartementet.  

Välkommen till Dylan Collin, praktikant fram till 15
december.

MAJ

AKTIVITETER 

Förberedelser av material till utställningsprojekt "Imagine
the best healthcare in the world" som ställs ut under det
informella ministerrådet, EPSCO den 5 maj,  i samband med
det svenska EU-ordförandeskapet.

ÖVRIGT

Utställningsprojekt "Imagine the best healthcare in the
world" ställs ut under Karolinska Universitetsjukhusets
konferens om Cancer, equality and Europe's Beating
Cancer Plan.

Besök på Vitalis, Göteborg.



NOVEMBER - DECEMBER

AKTIVITETER 

Life-science mingel på GoCo i Mölndal på temat innovation,

internationalisering och export.

Konferens "Support to the Recovery and Development of

Health Care in Ukraine" genomförs tillsammans med

Socialdepartementet. Inledningsanföranden av Jakob

Forssmed, Acko Ankarberg Johansson och hedersgästen

Viktor Liashko, Ukrainas hälsominister.

Swecare årliga julmingel med över 80 gäster.

Statssekreterare Petra Noreback håller ett inledande

anförande. Platform healthbysweden.se och Swecare

podcast lanseras samtidigt.

Swecare podcast - Health by Sweden, lanserar sitt första

avsnitt.

Den digitala plattformen får nytt utseende och nytt namn:

HealthbySweden.com. 

ÖVRIGT

Vinnova beslutar att förlänga projektet för

innovationssamarbete med bl a Israel.

I samarbete med nätverket Aging 2.0 lanseras en rapport

om den svenska marknaden för välfärdsteknologi.

Styrelsen åker på sin första resa tillsammans för att besöka

Göteborg och xx.

En medlemsundersökningen skickas ut till alla

medlemmar med syftet att få feedback på verksamheten

samt underlag till verksamheten framåt.

En utvärdering av styrelsens arbete genomförs.

En prao-elev från So�a grundskola i Stockholm tas emot.

Höstterminens praktikant slutar.

ÖVERSIKT AV ÅRETS

AKTIVITETER

OKTOBER

AKTIVITETER 

VD träff med statssekreterarna Petra Noreback och Miriam

Söderström som värdar. I ett modererat samtal resonerar 

Elekta, Essity och Doctrin kring branschens behov och

önskemål på främjandeområdet.

Seminarium om AI-baserat verktyg som underlättar företags

marknadsinträde; en uppföljning till den tidigare

delegationsresan till Nederländerna. 

Delegationsresa till Boston med fokus på den senaste

utvecklingen inom digitalisering, AI och hållbarhet.

Delegationsledare var Niclas Jacobson,

Socialdepartementet. 

ÖVRIGT

Ansökan till EU:s Central Baltic Programme går vidare till

andra ansökningsomgången, ansökan lämnas in. 

Inkommande israelisk delegation skjuts på grund av

oroligheterna i landet på framtiden.

Medlemmarna Med�eld Diagnostics och Tada Medical

antas till UK Propel Bootcamp. 

Talare på nordisk konferens på temat hållbar sjukvård.

Studieresa till Taiwan ställs in. 



KORT FAKTA

Organisation

Swecares kansli bestod i slutet av 2023 av sex personer, varav fem ordinarie anställda och en praktikant.

Swecares styrelsesammanträden 2023

Stiftelsen Swecares styrelse 
Period: 01/01 – 31/12 2023

Ordförande

Agneta Karlsson fr o m 30 april 2021

Styrelsesammanträden Stiftelsen Swecare

23-02-21 Styrelsemöte 
23-04-27 Årsmöte med årskonferens
23-04-27 Konstituerande styrelsemöte
23-06-01 Styrelsemöte
23-09-28 Styrelsemöte
23-11-06 Styrelseresa till Göteborg, 6-7 november
23-12-07 Styrelsemöte

Swecares kansli 2023

Ordinarie verksamhet:

VD, Maria Helling, fr o m 2011-05-01 
Operations Of�cer, Cécilia Wismar, fr o m 2011-08-15 
Regional Director, Anna Riby, fr o m 2013-01-10
Regional Director, Mikaela Annerling Swahn, fr o m 2014-05-08 
Head of Communications, Stella Ezimoha, fr o m 2022-01-01 t o m 2022-12-31 tidsbestämd Projektledare, fast
anställning fr o m 2023-01-01
Praktikant, Louise Thomasson, fr o m 2023-01-23 t o m 2023-06-09
Praktikant, Dylan Collin, 2023-09-05-2023-12-15, tidsbestämd anställning 2023-12-15-2023-12-31

Swecares revisor 2022

Thomas Lönnström, auktoriserad revisor, Insikt & Åsikt Revision AB



A3P Biomedical
Abigo Medical 
Acarix
ADDI Medical
Advokatbyrån Gullikson
AI Medical Technology
AlgoDX
Alkit Communications
Alteco Medical
Aneheim Consulting
Aprovix
Arjo Sverige
Arocell
AstraZeneca
Aurora Innovation
Aventure
Axel Health
Axis Communications
Bactiguard
BCB Medical
BraineHealth
BrainLit
Byon8
Cambio Healthcare Systems
Care to Translate
Calmark Sweden
Cavalio
Cavidi
Cellink Bioprinting
Centigo
Chordate Medical
Clinical Laser Thermia Systems
Coala Life
Devyser Diagnostics
Diaverum 
Digital Diabetes Analytics
Doctrin
Dosell

MEDLEMMAR

2023

Olink Proteomics
Platform 24
Predicare
Prostatype Genomics
PU Sensor
Raytellingence
Renapharma
Royax Pharma
RISE
Sahlgrenska International Care 
ScandiDos
Scandinavian ChemoTech
Shaarpec/Hallandia V
Skåne Care
Stiftelsen Leading Health Care
Stiftelsen Silviahemmet
SWECO International 
Sweden India Business Council
SIS - Swedish Institute for Standards
Swedish Medtech
SOBI - Swedish Orphan Biovitrum 
Swedish Quality Care
Svenska Vaccinfabriken
Tada Medical
TechSverige
Thermaiscan Technology
TSS
Uppsala Care/ Akademiska sjukhuset
WeCare
Worldish
Visiba Care
Visible Care
XiniX Group
Xvivo
Zenicor Medical Systems
Ziccum 
Ågrenska

Elekta
Elof Hanson International
EMPE Diagnostics
Empowered applications - Healo
Enox Pharma
Envac
Essity
Executive Health
FeAl
Fillauer Europa
Getinge
Global Health Care College Sweden
Global Pharma Consulting
Glucanova
Gnosco
Gothia Care
Gynius Plus
HemoCue
ImagineCare
Insamlingsstiftelsen Choice
K.E.E. Swedish Care
Karolinska Institutet
Karolinska Universitetssjukhuset
Kontigo Care
Lif - Läkemedelsindustriföreningen
Medclair
Medeon Science Park and Incubator
Med�eld Diagnostics
Medicover
Medicsolution Nordic
Mentice
Mimer Medical
Minnovation
Mölnlycke Healthcare
Naslund Medical 
Nestor Medical
Nollvision Cancer
Obstecare



TACK

till alla våra partners och medlemmar

för att ni gjort 2023 till ett fantastiskt år!





Stiftelsen Swecare, Sveavägen 63, Stockholm

info@swecare.se / www.swecare.se

© Swecare, 2023


